
COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DEL ESTADO DE PUEBLA 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

BASES PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE LICITACIÓN PÚBLICA SEGUNDA 
CONVOCATORIA 

No. LP.004-A/18 PARA PÓLIZAS DE SERVICIO DE SEGURO VEHÍCULAR DE COBERTURA 
AMPLIA. 

1 

CONVOCATORIA 
En cumplimiento de las disposiciones establecidas en la sección Tercera, numeral quincuagésimo séptimo, 
Fracción Tercera de los “LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA EJECUCIÓN Y 
OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 2018”; convoca a los 
interesados en participar en la Licitación Pública Segunda Convocatoria  No. 004-A/18, correspondiente a 
la contratación de pólizas de servicio de seguro vehicular de cobertura amplia para la flotilla vehicular del 
CESAVEP, cuyas bases estarán disponibles para consulta en la página internet www.infosanidad.mx o 
www.cesavep.org  o bien en las oficinas del Comité Estatal de Sanidad Vegetal del Estado de Puebla, 
localizadas en Avenida, Prolongación Miguel Hidalgo No. 2107, Col. San Cristóbal Tepontla, San Pedro 
Cholula, Puebla, C.P. 72760 tel. 01 222 2612346, en horario de 09:30 a 18:00 horas de lunes a viernes. 

Descripción general de 
los servicios adquirir. 

Adquisición de “Pólizas de servicio de seguro vehicular de cobertura amplia”” 

Partida 
No. Concepto Unidad de 

medida Cantidad 

1 

Servicio de seguro 
vehicular de cobertura 
amplia para la flotilla 

vehicular del 
CESAVEP 

Póliza 
153 Unidades (automóviles, pick up, 

motocicletas, cuatrimotos y remolques 
conforme a los Anexos 1 (A, B y C). 

Lugar y plazo de entrega: 
Lugar: Oficinas del CESAVEP, sita en Prolongación Miguel Hidalgo No. 2107, Col San 
Cristóbal Tepontla, San Pedro Cholula, Puebla. Tel: 01 (222) 2-61-23-46; Ext. 101. 
Fecha de entrega: 30 de noviembre de 2018. 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS 
ACTIVIDAD LUGAR 

JUNTA DE ACLARACIÓNES 
20 de noviembre de 2018 a las 10:00 hrs. 
(Registro de Participantes 09:30 hrs) 

Oficinas del CESAVEP, sita en:  
Avenida, Prolongación Miguel Hidalgo No. 2107, Col. 
San Cristóbal Tepontla, San Pedro Cholula, Puebla, 

C.P. 72760, tel.01 222 2612346

ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y 
EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES 
26 de noviembre de 2018 a las 10:00 hrs 
(Registro de Participantes 09:30 hrs) 
ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO 
26 de noviembre de 2018 a las 15:00 horas 
FIRMA DEL CONTRATO 
27 de noviembre de 2018 a las 10:00 hrs 
Condiciones de pago 
para servicios:  

El pago se realizará conforme a lo indicado en el “Anexo 1” y en caso de ser modificado, 
de acuerdo al calendario (Anexo A) establecido en el contrato.  

x Los actos de junta de aclaración, presentación, apertura y evaluación de proposiciones,
notificación de fallo y firma del contrato, se llevarán a cabo en la Oficinas del CESAVEP
localizadas en Avenida, Prolongación Miguel Hidalgo No. 2107, Col. San Cristóbal Tepontla, San
Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760, tel.01 222 2612346.

x No se aceptará el envío de propuestas por servicio postal o de mensajería.
x No podrán ser negociadas ninguna de las condiciones contenidas en las bases de la licitación,

así como en las proposiciones presentadas por los licitantes.
x El idioma en que deberá presentar la proposición será: español
x Las adquisiciones se realizarán conforme a la disponibilidad del recurso.
x La moneda en que deberá cotizarse la proposición será: peso mexicano M.N. (dos cifras

decimales).




